
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 168 del 27/10/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 21 ottobre 2011, n. 642
 
“Programma WELFARE TO WORK - Avviso Pubblico “per la presentazione da parte delle imprese
presenti sul territorio della Regione Puglia, di domande di incentivo all’assunzione di lavoratori/trici
svantaggiati e di concessione di una dote formativa per azioni di adeguamento delle competenze” -
Revoca delle ammissioni a finanziamento del mese di ottobre 2010 - Province di Bari, Taranto,Brindisi,
Lecce, Foggia.
 
 
 
 Il giorno 21/10/2011 presso la sede del Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, n.1 Z.I. - Bari è
stata adottata la seguente Determinazione.
 
 
IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e successive modificazioni e integrazioni;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
 
 VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 2468 del 15/12/2009 di approvazione dell’Azione di Sistema
Welfare to Work;
 
 VISTA la determinazione dirigenziale n. 38 del 05/02/2010 di approvazione dell’Avviso Pubblico “per la
presentazione da parte delle imprese presenti sul territorio della Regione Puglia, di domande di
incentivo all’assunzione di lavoratori /lavoratrici svantaggiati e della domanda di concessione di una dote
formativa per azioni di adeguamento delle competenze”;
 

1



 VISTA l’istruttoria espletata dal funzionario istruttore e la verifica effettuata dal responsabile del
procedimento amministrativo;
 
 Considerato che:
- con A.D n. 38 del 05/02/2010 è stato approvato, ai sensi della D.G.R. n. 2468 del 15/12/2009, l’Avviso
Pubblico per la presentazione da parte delle imprese presenti sul territorio della Regione Puglia di
domande di incentivo all’assunzione di lavoratori/lavoratrici svantaggiati e della domanda di concessione
di una dote formativa per azioni di adeguamento delle competenze, pubblicato sul Burp n. 28 del
11/02/10, che prevede interventi suddivisi in due Azioni:
l’Azione A, in caso di assunzione a tempo indeterminato part-time o full time con orario non inferiore a
30 ore settimanali, per la concessione di un contributo pari al 50% del costo salariale lordo calcolato nei
12 mesi successivi all’assunzione e comunque per un importo massimo di euro 12.000,00 per ciascuna
unità lavorativa assunta con le modalità ed alle condizioni dell’Azione, elevabile ad euro 14.000,00 in
caso di assunzione di lavoratori/lavoratrici appartenenti ai target over 45 privi di un posto di lavoro, over
50 non professionalizzati, di difficile collocazione;
l’Azione B, per la concessione alle imprese di una dote formativa - di importo variabile compreso tra i
1.500,00 e i 4.500,00 euro, al lordo delle imposte e/o ritenute dovute per legge - finalizzata
all’adattamento delle competenze dei lavoratori assunti
- il finanziamento complessivo disponibile per gli interventi di cui al citato Avviso pubblico è pari ad euro
12.000.000,00;
- con le Determine Dirigenziali nn. 782 del 16.12.2010 succ. int. da 213 del 14.4.2011, 781 del
16.12.2010, 623 del 15.11.2010, 27 del 31.1.2011, 105 del 7.3.2011, 783 del 16.12.20101 succ int. 1 del
7.1.2011 il Servizio Politiche per il Lavoro della Regione Puglia ha recepito gli AA.DD. con i quali le
competenti Amministrazioni Provinciali, rispettivamente di Bari,Taranto, Brindisi Lecce, Foggia hanno
approvato le graduatorie di ammissione a finanziamento delle istanze presentate nel mese di ottobre
2010 dalle imprese indicate in allegato ai suddetti provvedimenti dirigenziali;
- con successive note, il Servizio Politiche per il Lavoro ha comunicato, ai sensi degli artt. 7 e 8, legge n.
241/1990 e s.m.i., l’avvio del procedimento di revoca del contributo concesso per inadempimento agli
obblighi previsti dal paragrafo I dell’Avviso pubblico n. 38 del 2010, e, più precisamente per le ragioni
riportate nei rispettivi Allegato A, quale parte integrante ed essenziale del presente provvedimento;
- a seguito della comunicazione di avvio del procedimento di revoca le imprese: “Covella Alessandro” di
Bari, “SOTING SRL” di Cassano delle Murge, “Panificio Impero” di Gioia del Colle, “Edilmega soc.
coop.” di Alezio (le), “Lecce Città Universitaria s.c.r.l. “ di Lecce, “Serramenti in Alluminio/Ferro” di
Caricato Antonio, di Alezio (Le), “Studio Rizzi di Rizzi Adele” di Foggia si sono avvalse della facoltà di
presentare deduzioni pertinenti al procedimento di revoca avviato;
- tra le aziende che hanno presentato deduzioni difensive avverso il procedimento di revoca avviato,
solo la Società Area Sud Comunicazione e immagine di Foggia ha fornito idonea giustificazione in
ordine all’inadempimento contestato;
- le deduzioni e osservazioni difensive prodotte dalla altre imprese interessate sono invece stata ritenute
del tutto infondate, comunicandosi per l’effetto, con apposite note di riscontro, il rigetto della richiesta di
riammissione a finanziamento avanzata dalle istanti e la prosecuzione del procedimento di revoca in
corso.
- rispetto ad altre imprese, non indicate nell’allegato A al presente provvedimento, il procedimento di
revoca avviato non è stato ancora concluso.
 
 Preso atto che:
- sono stati perfezionati i procedimenti di revoca dell’ammissione a finanziamento per le Azioni previste
dall’Avviso nei confronti delle imprese indicate nell’ Allegato A del presente provvedimento;
 

2



 Per tutto quanto sopra esposto, con il presente atto:
 si revoca, per le ragioni specificate, l’ammissione ai finanziamenti per il mese di ottobre 2010 nei
confronti delle imprese afferenti alle Province di Bari, Lecce, Foggia, Taranto. Brindisi di cui all’ Allegato
A, parte integrante ed essenziale del presente provvedimento;
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa a carico del Bilancio regionale né a carico di altri enti per cui i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente, in quanto trattasi di materia
ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della già richiamata L.R. n. 7/97,
 
 
DETERMINA
 
• di prendere atto di quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato e condiviso;
• di revocare, ai sensi del paragrafo I dell’Avviso Pubblico n. 38 del 2010 e per i motivi precisati,
l’ammissione a finanziamento per il mese di ottobre 2010 nei confronti dei soggetti indicati nell’ Allegato
A, quale parte integrante ed essenziale del presente provvedimento;
 
• il provvedimento viene redatto in forma integrale;
 
• il provvedimento verrà pubblicato in forma integrale sul B.U.R.P.
 
 Il presente provvedimento, redatto in unico originale, composto da n. 4 pagine, e da n. 1 allegato A, per
complessive n. 7 pagine:
- è immediatamente esecutivo non comportando ulteriori adempimenti contabili;
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare - Lavoro.
 
 La pubblicazione del presente provvedimento sul B.u.r.P. equivale a notifica nei confronti degli
interessati.
 
Laa Dirigente
 del Servizio Politiche per il Lavoro
Dott. Luisa Anna Fiore

3


